
 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА                   

    Број: 000-404-01-00139/2019-K0121 

            Дана: 16.05.2019. године 

                        Београд 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, бр. 124/12,  

14/15 и 68/15) и на основу Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-

3/2015-I0001 од 15.12.2017. године и Решења Владе Републике Србије о постављењу на 

положај  помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. 

године, помоћник директора Сектора за материјалне ресурсе доноси: 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 000/5/2019 

 

     I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „ЛОГО“ д.o.o. Београд, Булевар краља 

Александра 261, матични број 07479468, ПИБ 100291347, за понуду бр. 3/121-19-1 од 

25.04.2019. године, заведену код наручиоца под бројем 000-404-01-00184/2019-К0123 

дана 25.04.2019. године, која је поднета самостално, у отвореном поступку јавне 

набавке услуга – поправка и одржавање комуникацијских инсталација у 

организационим јединицама Пореске управе, бр. ЈН 000/5/2019, на период од 12 

месеци. 

Укупна вредност уговора једнака је процењеној вредности јавне набавке која 

износи 12.000.000,00 динара без ПДВ. 

 

II Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Наручилац је дана 09.04.2019. године донео Одлуку о покретању отвореног 

поступка јавне набавке услуга – поправка и одржавање комуникацијских инсталација, 

на период од 12 месеци, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни број 

јавне набавке је ЈН 000/5/2019. 

 Позив за подношење понуда објављен је 10.04.2019. године на Порталу јавних 

набавки Порталу Службеног гласника и сајту наручиоца.  

 За ову јавну набавку је објављено претходно обавештење 24.01.2019. године, па је 

одређен рок од 15 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на порталу 

Управе за јавне набавке. 

  

 Предмет јавне набавке, назив и ознака из општег речника набавки: Услуге – 

поправка и одржавање комуникацијских инсталација, на период од 12 месеци.  



 

2 

 

 

 Назив и ознака из општег речника набавке: 50330000 - Услуге одржавања 

телекомуникационе опреме, 50710000 - Услуге поправке и одржавања електричних и 

машинских инсталација у зградама. 

 Процењена вредност јавне набавке: 12.000.000,00 динара без ПДВ.  

 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2019. годину („Сл. гласник РС“, 

бр. 95/2018), раздео: 16, Економска класификација: 425.  

Набавка је предвиђена планом набавке за 2019. годину, за класу 4, под редним 

бројем 1.1.26.2 – Услуге. 

  

 Основни подаци о понуђачу: Поступак отварања понуда спроведен је 

30.04.2019. године, о чему је сачињен Записник о отварању понуда број 000-404-01-

00139/2019-K0121, који је истог дана уручен понуђачу који је присуствовао отварању 

понуда. 

У року за достављање понуда благовремено је приспела 1 (једна) понуда понуђача 

„ЛОГО“ д.o.o. Београд, Булевар краља Александра 261, матични број 07479468, 

ПИБ 100291347, бр. понуде 3/121-19-1 од 25.04.2019. године, заведену код наручиоца 

под бројем 000-404-01-00184/2019-К0123 дана 25.04.2019. године, која је поднета 

самостално. 

Елементи понуде: 

 Укупна вредност понуде износи 495.974,00 динара без ПДВ. 

 Рок изласка на терен по налогу наручиоца ради вршења предмера: 3 радна 

дана. 

 Рок за извршење предметне услуге и израду Пројекта изведеног стања 

комплетне инсталације: 15 радних дана. 

 Гарантни период за извршене услуге: 24 месеца. 

 Рок важења понуда: 30 дана од дана отварања понуда.  

 

 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

 

Обавезни услови: 
- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио 

изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци као и Решење о упису у регистар понуђача број БПН 

90/2013 од 11.09.2013. године, које пружа доказ да je понуђач уписани у Регистар 

понуђача, што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне 

регистре. 

- За услов да је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да 

нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде  

достављен је потписан и оверен Образац изјаве, дат у конкурсној документацији. 

Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач 

је доставио следеће: 
 

 
 

 

 
 

 



 

3 

 

 

2.1.Финансијски капацитет: 

УСЛОВ ДОКАЗ 
Да нема евидентираних дана неликвидности за 

претходних шест месеци од дана објављивања 

позива за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки за конкретну набавку.  

Као доказ понуђач је доставио извод са 

интернет странице Народне банке Србије која 

пружа доказ да нема евидентираних дана 

неликвидности за период од претходних 12 

месеци.  

Да је у претходне три године (2016, 2017 и 

2018. године) укупно извршио услуге које се 

односе на предмет јавне набавке (поправка и 

одржавање комуникационих инсталација) у 

вредности од најмање 3.000.000,00 динара са 

ПДВ-ом, од тога да је по једном послу, за 

једног референтног наручиоца, вршио 

поправку и одржавање комуникационих 

инсталација са најмање 100 радних места на 

минимално 3 различите локације.  

Као доказ понуђач је доставио референтну 

листу за извршене услуге у износу од 

4.328.632,00 динара са ПДВ-ом и потврду 

референтног наручилаца/купца о 

фактурисаном износу, као  и потврду да је 

понуђач ивршио услуге поправке и одржавања 

комуникационих инсталација са најмање 100 

радних места на минимално 3 различите 

локације. 

 

2.2.Пословни и технички капацитет понуђача и ауторизација произвођача: 

УСЛОВ ДОКАЗ 

Да понуђач на дан објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу УЈН поседује 

партнерски статус са компанијама на чијој 

технологији је имплементирано решење које 

је предмет одржавања ове јавне набавке. 

Као доказ понуђач је доставио копију 

ауторизације произвођача Allied Telesis 

International Ltd. да је понуђач ауторизовани 

партнер Allied Telesis ASI и Allied Telesis 

SSP Gold. 

 

Да је код понуђача уведен систем квалитета 

и да поседује важеће сертификате ISO 9001, 

ISO 14001 и OHSAS 18001. 

Као доказ понуђач је доставио копију важећег 

сертификата ISO 9001, ISO 14001 и OHSAS 

18001. 

Да је понуђач сертификован од стране 

РАТЕЛ-а за атестирање рачунарских мрежа.  

Као доказ понуђач је доставио копију 

важећег уговора закљученог са РАТЕЛ-ом 

за атестирање рачунарских мрежа. 

Да понуђач поседује одговарајућу 

баждарену опрему за мерење бакарних и 

оптичких инсталација (опрема за мерење 

слабљења и атестирање мултимодних 

оптичких инсталација специфицираних у 

техничким карактеристикама). 

Као доказ понуђач је доставио извод из листе 

основних средстава, фактуре о куповини 

опреме као и документе о баждарењу исте 

од овлашћене институције. 

 

Да понуђач поседује произвођачку 

ауторизацију за материјал који ће се 

уграђивати током пружања услуга који су 

предмет јавне набавке.  

Ауторизација/уговор се односи на 

инсталационе F/UTP каблове, печ панеле, 

спојне RJ45 модуле категорије 5е и 6, 

оптичке каблове и панеле, 

електроенергетску опрему, каналице и 

дистрибутивне рек ормаре и мрежне 

скретнице који су захтевани у техничкој 

спецификацији предмета јавне набавке, док 

остали материјал који се користи/уграђује 

не мора бити обухваћен 

Као доказ понуђач је доставио: 

- ауторизацију произвођача „Allied Telesis 

Ltd.“  од 19.04.2019. године, која је издата 

након дана објављивања јавног позива, на 

име понуђача, за уградњу Allied Telesis oпреме 

при извршењу услуга који су предмет ове 

јавне набавке. 

-ауторизацију произвођача „Huber+SuhnerAG“ 

од 18.04.2019. године,  која је издата након 

дана објављивања јавног позива, на име 

понуђача, за уградњу опреме коју они 

производе при извршењу услуга који су 

предмет ове јавне набавке. 

- ауторизацију произвођача „Obo Bettermann“ 

од 17.04.2019. године, која је издата након 



 

4 

 

 

ауторизацијом/уговором. 

 

дана објављивања јавног позива, на име 

понуђача, за уградњу опреме коју они 

производе при извршењу услуга који су 

предмет ове јавне набавке. 

- ауторизацију произвођача „Legrand“ од 

17.04.2019. године, која је издата након дана 

објављивања јавног позива, на име понуђача, 

за уградњу опреме коју они производе при 

извршењу услуга који су предмет ове јавне 

набавке. 

За инсталациони F/UTP кабл испуњеност 

карактеристика према важећем стандарду 

ISO 11801 и EN 50173, или неком другом 

еквивалентном стандарду.  

За инсталациони F/UTP кабл ватроотпорност  

односно flame retardancy верификација 

извршена према стандарду IEC 60332-1.  

 

Као доказ понуђач је доставио копије 

захтеваних важећих chanell сертификата од 

независне лабораторије из земаља ЕУ и 

техничку спецификацију у којој је наведена 

испуњеност карактеристика према 

захтеваним стандардима. 

 

За спојне модуле кат. 5e и кат. 6, који морају 

да буду ширмовани, испуњеност 

карактеристика према важећем стандарду 

ISO 11801 и EN 50173 или неком другом 

еквивалентном стандарду.  

За спојни модули кат.5.е стандард IEC 

60603-7-3 

За спојни модули кат.6 стандард IEC 60603-

7-5. 

 

Као доказ понуђач је доставио копије 

захтеваних важећих chanell сертификата од 

независне лабораторије из земаља ЕУ.  

 

Понуђач мора бити овлашћен од стране 

произвођача опреме за пружање сервисне 

подршке.  

Као доказ понуђач је доставио копију потврде 

произвођача Allied Telesis International Ltd. 

да је понуђач овлашћени сервисни партнер 

за територију Републике Србије и као такав 

овлашћен да пружа тражену сервисну 

подршку. 

 

2.3.Кадровски капацитет: 

УСЛОВ ДОКАЗ 

Да понуђач има радно ангажовано (на 

неодређено, одређено и по уговору о 

привременим и повременим пословима), 

минимум 10 (десет) ангажованих лица 

техничке струке и да део ангажованих 

задовољава следећу квалификациону 

структуру како следи:  

  минимално 2 одговорна пројектанта 

телекомуникационих мрежа 

  минимално 2 сертификована 

инжењера/техничара за мерење и тестирање 

понуђене пасивне опреме (Лиценца 353) 

 Минимално 2 одговорна извођача радова 

телекомуникационих мрежа (Лиценца 453) 

 Минимално 5 техничара сертификованих 

инсталатера пасивне телекомуникационе 

Као доказ понуђач је доставио: 

- фотокопије одговарајућих M образаца за 16 

радно ангажованих лица, који пружа доказ о 

пријави, одјави на обавезно социјално 

осигурање и уговоре о раду за сва лица. 

-фотокопије лиценце 353 за 2 ангажована 

инжењера  

-фотокопије 2 сертификата за 

инжењере/техничаре за мерење и тестирање 

понуђене пасивне опреме 
-фотокопије лиценце 453 за 2 ангажована 

одговорна извођача радова 

телекомуникационих мрежа  

- фотокопије 5 сертификата за техничаре 

сертификоване инсталатере пасивне 

телекомуникационе или електроенергетске 

опреме 



 

5 

 

 

или електроенергетске опреме 

 Минимално 2 техничара сертификованих 

инсталатера пасивна оптичке опреме 

 Минимално 3 инжењера који поседују 

професионалне сертификате издате од 

стране произвођача за монтажу, инсталацију 

и одржавање мрежних скретница које су 

предмет набавке. 

- фотокопије 2 сертификата за техничаре 

сертификоване инсталатере пасивне оптичке 

опреме 

- фотокопије 3 сертификата за инжењере који 

поседују професионалне сертификате издате 

од стране произвођача за монтажу, 

инсталацију и одржавање мрежних скретница 

које су предмет набавке. 

 

Понуђач је доставио све Обрасце и Изјаве тражене конкурсном документацијом. 

Чланови техничког дела комисије за предметну јавну набавку су  дописом 000-

404-000-404-01-00139/2019-K0121 од 08.05.2019. године предали извештај којим је 

констатовано да достављена понуда нема недостатке, односно да понуђена 

документација испуњава све техничке захтеве који су тражени конкурсном 

документацијом број: 000-404-01-00139/2019-K0121 од 10.04.2019. године тако да је 

понуда, у складу са чланом 3. тачка 32. Закона о јавним набавкама, одговарајућа.  

  

 Критеријум за оцењивање понуде је: „најнижа понуђена цена“. 

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „најнижа понуђена 

цена“. 

Како је у предметној набавци поднета само једна понуда понуђача „ЛОГО“ 

д.o.o. Београд, Булевар краља Александра 261, матични број 07479468, ПИБ 

100291347, за коју је Комисија за јавну набавку констатовала да је, сагласно члану 3. 

тачка 31, 32. и 33. Закона о јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и да нема 

битне недостатке, не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе 

понуђача и не прелази износ процењене вредности, што исту чини прихватљивом, 

сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли су се услови за доделу 

уговора. 

 

Назив понуђача коме се додељује уговор: 

На основу свега претходно изнетог, Наручилац на основу предлога Комисије за 

јавну набавку бр. ЈН 000/5/2019, а у складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама, 

уговор о јавној набавци услуга – поправка и одржавање комуникацијских инсталација 

додељује понуђачу „ЛОГО“ д.o.o. Београд, Булевар краља Александра 261, 

матични број 07479468, ПИБ 100291347, за понуду бр. 3/121-19-1 од 25.04.2019. 

године, заведену код наручиоца под бројем 000-404-01-00184/2019-К0123 дана 

25.04.2019. године. 

 Укупна вредност уговора једнака је процењеној вредности јавне набавке која 

износи 12.000.000,00 динара без ПДВ, на период од 12 месеци. 

          Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети  

захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана  

објављивања одлуке на Порталу јавних набавки         

                                                                                                                                                                                                                                        


		2019-05-17T08:14:03+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




